immerito gloriantium de iis, quae ingenia artiumque progres

siones pepererunt, quae audacter in venerunt vel in naturalibus 

disciplinis sunt experti, quae in re sociali et polit ica potuerunt 

efficere. Quae omnia, sine Christo, id est nisi caelesti eius doc

trinae inhaereatur, et nisi, quod dedit, praeceptum amoris vo 

lenter fideliterque impleatur, utique obnoxia sunt interrogatio

nibus, quae sollicita c u m dubitatione fiunt et ad quas nulla 

datur responsio; obnoxia sunt mutuae diffidentiae, quae ani

mos lacer at, et acerbis casibus nondum depulsis, nempe dolori, 

morbo, fami, bello. 

Oportet profecto cuncta ex re ac veritate aestimemus; qua

propter Nobis non sumimus, ut celebratione Concilii unicam et 

praesentissimam solutionem eiusmodi gravium quaestionum 

proponi posse arbitrentur; sed verum est homines vehementer 

exspectare ea, quae Conci l ium Oecumenicum decernet et quae 

tempore post conclusionem suam futuro ad effectum deducet; 

verum est momentum eiusmodi decretorum, tota ipsius ampli

tudine et gravitate eminente, manifestum fieri ei, qui immen

sum opus Patribus faciendum considerat; verum est Conci l ium 

v i m inaestimabilis efficacitatis habiturum esse ad vi tam Eccle

siae propter stimulos, quos sacris Pastoribus, clero omnibus

que fidelibus debet admovere, ut secundum vocat ionem suam 

magis sibi conscii v ivant ; propter immutationes, quas postu

labit, quarundam normarum canonicarum, quae non amplius 

bono animarum conveniunt ; propter alias novas formas in insti-

1 Cfr. Io. 12, 32. 
2 Cfr. Act. 4, 12. 
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ü i s Dei auxilio, qui dixit 

D,'""perfici nequeat. Tan tummodo 

misit, Spiritus veritatis Conci l ium illu

strare non desinet, si Patrum animi illius afflatui, leni et efficaci, 

recondito ac tali, ut ei resisti non possit, patebunt, Sessio, quae 

mox incipiet, et Concilii conclusio exoptatos omnes afferent 

fructus. 

Verumtamen ad felicem eiusmodi eventum assequendum 

precatio est res omnino necessaria, de qua Dominus nos sua

viter monet, ut beneficia sua nobis largiatur : « omnia quaecum

que petieritis in oratione credentes acc ip ie t i s» . 4 Hac de causa 

ad vos universos, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, Nos con

vertimus, iterum vos instanter rogantes, ut orationibus vestris 

labores Concilii praeparetis hisque eas adiungatis. Ascendat ad 

Deum imploratio totius Ecclesiae, ut consessui in aula Concilii 

gratiae caelestis uberem largitatem impertiat, ut actioni Patrum 

necessarius vigor et agilitas tribuatur, ut omnes conspirantes 

operam socient ad exsequenda, annis futuris, consulta ac de

creta Synodi universalis. Quoniam vero haec oportet sit nova 

quaedam Pentecostes, tota Ecclesia unanimiter perseverans 

coniungatur cum Petri Successore ac Successoribus Apostolo

rum, quemadmodum discipuli, circa Mariam Matrem Iesu et 

Matrem nostram congregati, fecerunt in Cenáculo adventum 

divini Paracliti exspectantes." 

3 Io. 15, 5. 
4 Matth. 21. 22. 
5 Cfr. Act. 1, 14 
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Quapropter postmeridiano tempore festi Exaltationis San

ctae Crucis, quo die Sessionis init ium fiet, Patres Concilii una 

Nobiscum paenitentiae causa processionem agent, laudes divi

nas decantando et insignes reliquias Sanctae Crucis ferendo e 

basilica eius nomine appellata in atrio Sessoriano, ubi hono

rifice asservantur, usque ad basil icam Lateranensem, cathe

dralem ecclesiam Episcopi Urbis Romae . Eadem de causa in 

sacra Aede Paulina Palatii Apostol ic i Vaticani per totam quar

tam Sessionem Sanctissimum altaris Sacramentum palam pro

ponetur, ut ad Iesum Christum in Eucharistia praesentem, qui 

est centrum caritatis et unitatis v inculum in Ecclesia, conti

nenter dirigantur animi et precationes Patrum Concilii , eorum 

omnium, qui eidem operam dant, et qui, sive sacerdotes sunt 

sive animae Deo consecratae sive laici fideles, in pontificia 

domo Nostra ministerium obeunt. 

Itaque, quasi chorus supplicantium et paenitentiam agen

tium ex cunctis resonet quinque continentibus orbis, ubicum

que scilicet Ecclesia est constituta, in maximis urbibus hodierno 

cultu insignibus, in quavis amplissima sede officinis referta, 

in pagis rusticis et montanis, quin etiam in solitariis et quasi 

in acie positis stationibus regionum missionali opere excolen-

darum: etenim cupimus, ut in singulis paroeciis et ecclesiis 

orbis catholici ritus paenitentialis celebretur, ad quem pueri 

et puellae innocentia ornati, iuvenes generosa et egregia indole 

praediti, patres matresque familias vocentur ; cui intimas animi 

aerumnas et corporis dolores iungant omnes infirmi, quos habe

mus carissimos et quorum vis impetrandi apud Cor d iv inum 

singulari prorsus m o d o valet ac tali, ut suppleri non possit. 

Intuemur etiam commoto et fidenti animo utriusque sexus 

communitates religiosas, in quibus innumerabiles animae Deo 

consecratae v i tam degunt continuae orationi et perfectae sui 

abnegationi deditam, cum laetitia Deo et fratribus f amulantes.